お客様各位

法人向けインターネットバンキングにおけるＡＰＩ連携企業の追加について

当金庫では、法人向けインターネットバンキングにおいて以下の企業とＡＰＩ連携を開始します

のでお知らせいたします。

＜連携先・サービス内容一覧＞

連携先 サービス内容

フリー株式会社 クラウド会計ソフト freee

ソリマチ株式会社 スマホ社長 （経営者向けスマホアプリ）

株式会社マネーフォワード マネーフォワードクラウドシリーズ

マネーツリー株式会社 Ｍｏｎｅｙｔｒｅｅ

弥生株式会社

（※新規追加）

弥生会計・弥生会計オンライン・やよいの青色申

告・やよいの青色申告オンライン・

やよい白色申告オンライン

株式会社ミロク情報サービ

ス     （※新規追加）

ＡＣＥＬＩＮＫ ＮＸ－ＣＥ・かんたんクラウド・

ｉＣｏｍｐａｓｓ ＮＸ等

 ＜ご利用にあたっての操作方法（利用登録）＞

 １．外部企業のサービス画面から当信用金庫の利用登録画面へ遷移します。

   ⇩
 ２．ＩＤ・パスワードまたは電子証明書で本人確認を実施します。

   ⇩

金庫ロゴ画像

令和２年６月

富士宮信用金庫

３．許可する業務・有効期限の確認し、利用規定への同意を行い、アクセスを許可します。

＜ご利用にあたっての注意事項＞

・ＡＰＩサービスのご利用にあたっては、事前に外部企業のサービス利用契約および法人向けイ

ンターネットバンキングの利用契約が必要です。

・外部企業へお客さまの情報提供を停止するには、外部企業への利用停止の手続きが必要です。

・外部企業とのＡＰＩ連携には、有効期間が定められています。有効期間が過ぎた場合は、再度、

利用登録をいただく必要があります。

※ＡＰＩサービスとは

ＡＰＩサービスとは、家計簿アプリや会計ソフト等を取扱う外部企業に対して、お客さまの

同意を得たうえで、お客様ＩＤやログインパスワードを預けることなく、残高や入出金明細等

の情報を連携するサービスです。

お客さまが外部企業のサービスを利用するにあたり、従来より安全かつ安定的に利用できる

ようになります。

以 上

お客様

ＡＰＩ連携 各種サービス

外部企業
当信用金庫

・残高照会

・入出金明細照会